



BANCA della PROVINCIA di MACERATA S.p.A.

SCHEMI DEL BILANCIO

Stato Patrimoniale

	Voci dell'attivo	31/12/2015	31/12/2014
10.	Cassa e disponibilità liquide	1.279.211	1.644.497
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	7.032.545	3.241.279
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	261.285.550	243.685.675
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	2.209.781	2.206.224
60.	Crediti verso banche	37.597.223	40.195.673
70.	Crediti verso clientela	154.747.578	150.116.053
110.	Attività materiali	1.628.752	483.246
120.	Attività immateriali di cui - Avviamento	33.357	39.841
130.	Attività fiscali	8.667.576	4.046.813
	a) correnti	4.184.722	0
	b) anticipate	4.482.854	4.046.813
	- di cui alla L. 214/2011	4.287.104	3.925.617
150.	Altre attività	3.575.280	2.872.062
Totale dell'attivo		478.056.853	448.531.363

segue: **Stato Patrimoniale**

	Voci del passivo e del patrimonio netto	31/12/2015	31/12/2014
10.	Debiti verso banche	190.237.138	197.220.361
20.	Debiti verso clientela	224.190.019	193.049.178
30.	Titoli in circolazione	24.499.233	19.703.728
80.	Passività fiscali	1.482.982	3.266.234
	a) correnti	0	2.225.997
	b) differite	1.482.982	1.040.237
100.	Altre passività	4.870.159	4.437.150
120.	Fondi 'per rischi ed oneri	322.233	275.836
	b) altri fondi	322.233	275.836
130.	Riserve da valutazione	2.817.984	2.049.065
160.	Riserve	229.811	(3.356.946)
180.	Capitale	28.300.000	28.300.000
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.107.294	3.586.757
Totale del passivo e del patrimonio netto		478.056.853	448.531.363

Conto Economico

	Voci	31/12/2015	31/12/2014
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	9.366.978	10.128.610
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(4.076.532)	(4.882.436)
30.	Margine di Interesse	5.290.446	5.246.174
40.	Commissioni attive	2.081.962	2.038.697
50.	Commissioni passive	(917.175)	(1.119.242)
60.	Commissioni nette	1.164.787	919.455
70.	Dividendi e proventi simili	159.149	63.190
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	543.586	592.663
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	4.393.616	11.310.115
	a) Crediti		
	b) Attività finanziarie disponibili per la vendita	4.403.261	11.310.076
	c) Attività finanziarie detenute sino alla scadenza		
	d) Passività finanziarie	(9.645)	39
120.	Margine di intermediazione	11.551.584	18.131.597
130.	Rettifiche di valore nette per deterioramento di:	(4.384.327)	(7.240.713)
	a) crediti	(4.384.327)	(7.121.969)
	b) attività disponibili per la vendita		(118.744)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	7.167.257	10.890.884
150.	Spese amministrative:	(6.301.792)	(5.456.782)
	a) spese per il personale	(3.283.510)	(2.953.345)
	b) altre spese amministrative	(3.018.282)	(2.503.437)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(46.397)	(275.836)
170.	Rettifiche di valore nette su attività materiali	(178.003)	(139.036)
180.	Rettifiche di valore nette su attività immateriali	(12.382)	(10.058)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	908.772	529.747
200.	Costi operativi	(5.629.802)	(5.351.965)
240.	Utile (Perdita) da cessione di investimenti	200	143
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	1.537.655	5.539.062
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(430.361)	(1.952.305)
270.	Utile (perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	1.107.294	3.586.757
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	1.107.294	3.586.757